Curitiba, 10 de Janeiro de 2025 - Edição nº 3816
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2188822IDMATERIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE CREDORES, TERCEIROS E INTERESSADOS
COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS PARA IMPUGNAÇÕES, NOS TERMOS DO
ARTIGO 8º da Lei n. 11.101/2005. FALÊNCIA DE DESMECAL CONSTRUTORA
LTDA ("MASSA FALIDA"), inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.124.254/0001-83
(Processo nº 0001866-46.2018.8.16.0081). O DOUTOR JULIANO ALBINO MANICA,
M.M. JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL REGIONAL DE
MARINGÁ, ESTADO DO PARANÁ, NA FORMA DA LEI, FAZ SABER, pelo presente
edital, expedido conforme o contido nos artigos 7º, §2º e 8º da Lei nº 11.101/2005
("LRE"), nos autos de Falência de DESMECAL CONSTRUTORA LTDA ("MASSA
FALIDA") n. 0001866-46.2018.8.16.0081, que ficam INTIMADOS os Credores e
Terceiros interessados, para, querendo, apresentem Impugnação à Relação de
Credores da Administradora Judicial, no prazo de 10 (dez) dias corridos, nos termos
do art. 8º da lei n. 11.101/2005, distribuída em apartado aos autos principais. Os
documentos e demais informações que embasaram a lista de credores podem ser
obtidas no escritório da Administradora Judicial, no endereço da Avenida Duque
de Caixas, nº 882, Edifício New Tower Plaza, Torre II, sala 603, Zona 07, CEP:
87020-025, na cidade de Maringá - PR, no horário comercial (8:30 às 12:00 - 14:00 às
18:00 horas), ou mediante solicitação via e-mail: contato@valorconsultores.com.br,
no prazo de 10 (dez) dias corridos a contar da data da publicação do presente
edital. RELAÇÃO DE CREDORES DA ADMINISTRADORA JUDICIAL (mov. 295.2):
CRÉDITOS COM GARANTIA REAL, ART. 83, II, LRE: ATIVOS S.A., 05.437.***/
****-29, R$ 147.750,08; ATIVOS S.A., 05.437.***/****-29, R$ 206.817,35; CRÉDITOS
EXTRACONCURSAIS, ART. 84, LRE: VALDECIR MOKWA, 554.486.***-15, R$
98.734,93; CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, ART. 83, VI, LRE: JOSÉ ROBERTO
CAMACHO, 826.104.***-04, R$ 578.000,00; ATIVOS S.A., 05.437.***/****-29, R$
363.392,05; ATIVOS S.A., 05.437.***/****-29, R$ 201.772,19; CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, 00.360.***/****-04, R$ 77.928,91; IVAIR THEODOROVICZ, 566.237.***-
15, R$ 131.343,46; COMERCIAL IVAIPORÃ LTDA, 75.274.***/****-70, R$ 85.768,30;
CELSO FRANCO, 276.639.***-87, R$ 20.600,00; BAVARIA COM. DE EQUIP.
PEÇAS VEÍCULOS LTDA, 82.428.***/****-18, R$ 20.488,25; FLAVIO RIZZATO,
005.396.***-04, R$ 15.000,00; CRÉDITOS CREDORES ME E EPP: COM. DE
COMUSTÍVEIS BEZERRA LTDA - EPP, 01.496.***/****-29, R$ 35.301,72; A.J.M IND.
E COM. DE ARTEFATOS LTDA - ME, 03.270.***/****-05, R$ 28.770,00; PATRICIA
MANENTE MELHEM - EPP, 04.366.***/****-54, R$ 8.130,00; PEDREIRA RESENDE
LTDA - ME, 79.326.***/****-29, R$ 8.588,20; J.C.T AUTOMECÂNICA LTDA - ME,
82.215.***/****-25, R$ 7.690,00; PISOS PASSARELA LTDA - ME, 07.359.***/****-69,
R$ 6.846,00; DEQUECH E FERREIRA LTDA - EPP 04.158.***/****-02, R$ 4.475,00;
INDIO BOMBAS E BICOS INJETORES - ME, 07.895.***/****-05, R$ 2.236,00;
COMERINE COM. DE FERRO E AÇO LTDA - EPP, 81.479.***/****-48, R$ 1.475,00;
FUNDIÇÃO DETROIT TECNICA EIRELLI - ME, 01.886.***/****-49, R$ 1.176,00;
PLATOMAC COM. DE EMBRAGENS LTDA - ME,
02.402.***/****-07, R$ 1.150,00. TOTAL CRÉDITOS COM GARANTIA REAL, ART.
83, II, LRE: R$ 354.567,43; TOTAL CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS, ART. 84,
LRE: R$ 98.734,93; TOTAL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, ART. 83, VI, LRE: R
$ 1.494.293,16; TOTAL CRÉDITOS ME E EPP: R$ 125.837,92. TOTAL GERAL: R
$ 2.073.433,44. Assim, ficam intimados os credores e interessados para, querendo,
apresentem Impugnação de Crédito, a ser distribuída em apenso aos autos
principais, no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.
Dado e passado, nesta cidade e comarca de Maringá, Estado do Paraná, em
09/01/2025. Eu, Anastácio Borges dos Santos Júnior, Chefe de Secretaria, o digitei
e subscrevi. Dr. JULIANO ALBINO MANICA, Juiz de Direito.

- 157 -

	0/Interior